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Med hensyn til eksempelvis Åmoseprojektet 
i Vestsjællands Amt koster det omkring 75 mio. 
kr. bare at sætte første delprojekt i gang. Er det 
miljøordføreren for Venstres holdning, at alle de 
penge skal betales af Vestsjællands Amt? For nu 
at tage udgangspunkt i dét projekt. Det samme 
gælder selvfølgelig alle andre initiativer. 

Hvis det ikke er tilfældet, vil jeg gerne have 
en forklaring på den enorme økonomiske uan- 
svarlighed, der ligger i, at man sætter nogle ini- 
tiativer i søen, men uden at ville være med til at 
gå til finansministeren og sige, at der så selvføl- 
gelig også skal være penge i BO-årene. 

Jeg har aldrig været med til noget lignende. 
Det eneste, vi bad om, var sådan set, at driften 
var på plads i BO-årene. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg kan godt forstå, at fru Elsebeth Gerner Niel- 
sen er fortørnet og ærgerlig over, at man har sat 
sig uden for indflydelse. Det er jo ikke bare på 
miljøområdet, man har gjort det. Også på folke- 
skoleområdet har man sat sig helt uden for ind- 
flydelse på noget som helst. 

Det er selvfølgelig ærgerligt, og derfor kom- 
mer man herop på talerstolen med sådan nogle 
lidt kryptiske spørgsmål, som egentlig ikke har 
noget med den her sag at gøre, og forudsætter i 
øvrigt nogle ting, som jeg ikke har sagt her fra 
talerstolen. 

Der er ikke noget med, at Vestsjællands Amt 
selv skal betale noget. Det har vi ikke planlagt. 
Vi har bevilget 20 mio. kr. til bl.a. det her områ- 
de, som fru Elsebeth Gerner Nielsen nævner. Og 
så sagde jeg lige før -  og jeg synes, det ville være 
godt, hvis fru Elsebeth Gerner Nielsen kunne 
lytte efter, når der bliver sagt noget fra talersto- 
len -  at så sætter forligspartierne sig sammen 
igen og finder ud af, hvor mange penge der skal 
bevilges til det område i 2004 og 2005 osv. Det er 
den måde, man gør det på. 

I øvrigt har fru Elsebeth Gerner Nielsen selv 
siddet i en regering, som overhovedet ikke har 
taget fat på det her område. Hvor blev naturpar- 
kerne af i den tidligere regerings periode? Hvor 
blev genoprettelse af skovene af? Det var der ik- 
ke. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Pernille Blach Hansen som ordfører. 

Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg vil starte med at sige, at jeg er lidt ærgerlig 
over den tone, Venstres ordfører anlægger i de- 
batten, hvor folk skal skydes i skoene, at de ikke 
har læst på sagerne eller ikke lyttet ordentligt ef- 
ter. Jeg synes faktisk ikke, det er tilfældet. Hr. 
Torben Hansen stillede et relevant spørgsmål ud 
fra redegørelsen, som hr. Eyvind Vesselbo ikke 
kunne svare på. Det er fair nok. Men så synes 
jeg, man skulle anerkende det i stedet for at be- 
gynde at rakke sine modstandere ned. 

Men det, jeg gerne vil sige i forhold til rege- 
ringens naturredegørelse, som vi skal behandle i 
dag, er, at vi da er glade for i Socialdemokratiet, 
at det her er et eksempel på, at vi har presset re- 
geringen i den rigtige retning. For forhistorien 
bag denne naturredegørelse er jo, at regeringen 
oprindelig ikke havde planer om at gøre noget 
som helst. Der var reelt ingen planer om at følge 
op på Wilhjelmudvalget eller Adgangsudvalget 
for den sags skyld. Ja, ministeren sagde endda, 
at det ikke var noget, der var groet i hans have -  
eller noget i den retning. 

Men så er sagen jo den, at da det kommer re- 
geringen for øre, at Socialdemokratiet vil kom- 
me med noget, så føler man sig presset og sætter 
i al hast embedsmandsværket til at producere 
noget. Jeg vil sige, at man godt kan se, at det er 
præget af meget hastværk. 

Kl. 10.40 
Det er klartì at den manglende vilje til efter- 

følgende at følge op på det jo også viser, at det 
handler om ord og handler om ansigtet udadtil, 
for regeringen ved godt, at den på miljøområdet 
har en dårlig sag. Befolkningen er ikke i tvivl 
om, at regeringen ikke ønsker miljøet noget 
godt, og det er klart, at det er derfor, regeringen 
føler sig presset. 

Vi er glade for, at vi har fået presset regerin- 
gen i den rigtige retning. Vi er bare lidt kede af, 
at det er blevet så uambitiøst efter så mange 
nedsablinger af miljøområdet. Og det handler 
også om penge, for når man snakker om skabel- 
se af ny natur, plantning af skov, genopretning 
af ådale, er det vist kun Venstres miljøordfører, 
der tror, at det kan foregå, uden at der kommer 
penge med. 

Vi havde gerne set, at regeringen havde været 
meget mere ambitiøs, ikke alene på indholdssi- 
den, men så sandelig også med hensyn til de 
penge, der skal til, for at det her bliver til noget 
i virkelighedens verden. 

Det er alvorlige opgaver, vi står over for net- 
op på miljøområdet. Vi har jo en rapport fra Wil- 


